Ata 09/2020 1

Aos seis dias do mês de julho de dois mil e vinte, reuniram-se via aplicativo zoom, os 2

membros do CMDCA, para tratar do seguinte assunto: licença maternidade sra. 3

Francieli Walter. A reunião iniciou-se com o Sr. Presidente Marco Aurelio Gazzoni, 4

explicando que foi protocolado junto ao  RH da prefeitura o atestado médico da 5

conselheira tutelar Francieli Aparecida Walter, onde a mesma entra em licença 6

maternidade, sendo que o conselho tutelar não pode funcionar com menos de cinco 7

integrantes, fica convocado o suplente Santo Saluir para assumir o cargo de 8

conselheiro, ate quando durar a licença maternidade da mesma. Sem mais para o 9

momento, encerro esta ata que foi lida e aprovada por mim e pelos demais. Jucieli da 10

Silva, Marco Aurélio Gazzoni, Ivete M. da Rosa, Sheila Schimitt, Andreia Kramer  11

Mariane Airton.  12